PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

Av.Claudio Sandres n. 10147, Bairro Maguari, Ananindeua-PA, CEP: 67000-000, Ananindeua – Pará.
E-mail: sesds@ananindeua.pa.gov.br

OFICIO Nº 023/2023/SESDS/PMA                                  Ananindeua, 16 de Outubro de 2023.

À MÔNACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA

Att: Sr. EVANDRO JOSÉ DA SILVA – Representante Legal.

Prezado Senhor,

Em consonância com o dispositivo no art. 22 do decreto nº 7892/13 e seus parágrafos,

segue a manifestação de interesse deste órgão em aderir a ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, originada do PREGÃO

ELETRONICO PARA SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2022-A-PMA, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2710001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE MOTOS.

No intuito de aderir o item registrado, formulamos consulta sobre a possibilidade de

adesão da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme quantitativo abaixo:

ITÉM DESTINAÇÃO QUANTIDADE

1
Viatura tipo motocicleta caracterizada para patrulhamento
ostensivo
(grafismo, sinalização visual e sonora, antena e bauleto)

1

Informamos que a entrega deverá ser realizado na sede da Secretaría Municipal de

Segurança e Defesa Social de Ananindeua, localizada na Av.Claudio Sandres n. 10147,

Bairro Maguari, Ananindeua-PA, CEP: 67000-000.

A cor do veiculo deverá ser predominantemente “branca”.

Com relação a isenção de impostos, segue o disposto no parágro primeiro da Ata de

Registro de Preços, uma vez que o véculo deverá estar licenciado em nome da Secretaría

Municipal de Segurança e Defesa Social de Ananindeua, a qual goza das mesmas isenções

que o orgão gerenciador da ARP.

Por fim, colocamos-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos, renovando os

votos de mais alta estima e consideração. Consoante noção cediça, em caso de inexistência

de empecilho a referida adesão, solicitamos que nos encaminhe a resposta o  mais breve

possível.

Atenciosamente,

ARLINDO PENHA DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

ARLINDO PENHA
DA
SILVA:50969501749

Assinado de forma digital por
ARLINDO PENHA DA
SILVA:50969501749
Dados: 2023.10.16 18:38:06
-03'00'

MÔNACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA
Rod. Augusto Montenegro Km 7,5 S/nº Bairro: Parque Verde

CEP: 66.635-110 - Belém/PA

CNPJ: 84.189.950/0001-04

Inscrição Estadual: 15.167.365-9

Fone: (91) 3075.5000 3075.5008 3075.8484

Site: www.grupomonaco.com.br
Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA

Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social

Att: Arlindo Penha da Silva (Secretário Municipal)

Referente: Resposta ao Ofício n° 23/2023/SESDS/PMA

Mônaco Motocenter Comercial Ltda, empresa da iniciativa privada, inscrita sob o CNPJ/MF 84.189.950/0001-04,

sediada à Rodovia Augusto Montenegro, Km 7,5, S/n°, Bairro Parque Verde, Belém, estado do Pará, como empresa homologada

junto a Ata de Registro de Preço nº 024/2023 PMA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 105/2022-A-PMA comunicamos que:

Em resposta ao ofício supracitado, nesse momento concedemos anuência a Secretaria Municipal de Segurança e Defesa

Social - SESDS à dar continuidade nos procedimentos para contratação do objeto relativo ao item 01 da referida Ata de Registro

de Preços. O item será entregue conforme características descritivas no Termo de Referência do edital, observando prazo de

entrega e demais clausulas editalicias.

Resumo do Item

Veículo tipo motocicleta, Honda, modelo XRE 300 nova (0 Km); Ano/modelo 2022/2022; Capacidade para 02 passageiros; Cor

predominante: branca; Cilindradas: mínima de 290cc e máxima de 350cc. Transmissão: 5 velocidades, no mínimo; Sistema de

Alimentação: Injeção Eletrônica; Combustível: Gasolina e/ou Etanol; Partida elétrica; Capacidade do tanque de combustível: mínimo

de 12 litros, incluindo reserva; Distância mínima do solo: 240mm; Suspensão dianteira/Curso: Garfo telescópico; Suspensão

traseira/Curso: Sistema tipo Monochoque e demais características técnicas vinculadas ao edital sobretido.

Preço e Quantidade

Quantidade solicitada: 01 unidade

Quantidade autorizada: 01 unidade

Preço unitário: R$ 35.360,00(Trinta e cinco mil trezentos e sessenta reais)

Preço total: R$ 35.360,00(Trinta e cinco mil trezentos e sessenta reais)

Belém (PA), 24 de outubro de 2023.

Evandro José da Silva

RG 2136005 PC/PA

Consultor de Vendas a Governo

      evandrosilva@grupomonaco.com.br

      (91) 3075.5000 / 3075.5008      (91)99104.7647

EVANDRO JOSE DA
SILVA:28719913249

Assinado de forma digital por
EVANDRO JOSE DA
SILVA:28719913249
Dados: 2023.10.24 11:30:59 -03'00'

http://www.grupomonaco.com.br/
mailto:centraldelicitacoes@grupomonaco.com.br